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Spora zmienność po wyborach w Stanach widoczna jest także na rynku
surowcowym. Rzućmy okiem na dwa strategiczne aktywa – złoto i ropę.

Złoto po wyborze D. Trumpa zamiast zyskać na wartości, straciło i to
sporo. Naruszone zostało wsparcie z okresu luty-maj, ale do dołka kilkuletniej
bessy z przełomu 2015/2016 jeszcze sporo brakuje. Tak więc cały czas jest
szansa, że rozpoczęte w br. wzrosty nie są tylko falą korekcyjną w długim trendzie
spadkowym, ale (w bólach ostatnio) rodzącą się hossą.

Z 10-letniej perspektywy złoto wygląda jakby zaczęło (od 2013 r.) tworzyć
spodek. Jeśli tak miałoby być, to – z jednej strony – nie powinno już tanieć, ale
z drugiej – przebicie lipcowych szczytów (1.375 USD) trochę czasu
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zajmie.

Z kolei ropa ożywiła się znacząco w ostatnich dniach. Głównym powodem
była decyzja krajów OPEC o ograniczeniu wydobycia. W ten oto sposób ropa
testuje lokalne szczyty z czerwca i października. I jest już +40% licząc od
początku roku. Kto teraz pamięta o czarnych wizjach ze stycznia (ropa miała
potanieć do 20 USD)?



Z długoterminowej perspektywy sytuacja dla ropy zaczęła przedstawiać się nawet
lepiej niż dla złota. Widać, że na przestrzeni ostatnich 10 lat były tylko 2
krótkie okresy, kiedy ropa była tańsza niż dziś – przełom 2008/2009 i
2015/2016.
 

Reasumując, w III kwartale wyglądało na to, że to złoto jest bliżej hossy
niż ropa. Dziś role się odwróciły – ropa zaczyna wyglądać na faworyta do
wzrostów w najbliższych miesiącach. Warunek jest jeden – producenci
muszą dotrzymać słowa i wydobywać mniej.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także
profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.
 
Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno – informacyjny /
promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora
(autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia
transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane
informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub
innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane
informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego
proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.
Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej
staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i
oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej



publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość
i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku
wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.
Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez
Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.
Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A.
informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

Drukuj
PDF

Wszystkie komentarze zarządzającego 

https://quercustfi.pl/print/node/828
https://quercustfi.pl/print/pdf/node/828
https://quercustfi.pl/aktualnosc/komentarz-zarzadzajacego

